[image: image1.png]

	Conselho Municipal de Assistência Social de Assis

RESOLUÇÃO N.˚ 17, DE 26 DE ABRIL DE 2017.

O CONSELHO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE ASSIS, criado sob a Lei Municipal n.˚ 3.486, de 2 de maio de 1996, modificado pela Lei Municipal n.˚5.595, de 24 de novembro de 2011, no uso de suas atribuições em especial a de fiscalizar e deliberar sobre a Política Municipal de Assistência Social, Considerando a emenda parlamentar apresentada junto ao orçamento de 2017, atribuindo R$ 25.000,00 a Associação Beneficente de Assis – SIM e considerando que há necessidade do valor inicialmente atribuído a Associação Abrigo a Idosos “Reverendo Guilherme Rodrigues Pereira”, conforme Resolução nº 24, de 11 de novembro de 2015.
RESOLVE:

Artigo 1º. - Alterar a Resolução de nº 16, de 31 de agosto de 2016, alterando os valores estabelecidos para Associação Beneficente de Assis – SIM, e para Associação Abrigo a Idosos “Reverendo Guilherme Rodrigues Pereira”, na seguinte conformidade:
REDE PRIVADA
Proteção Social Especial de Média Complexidade
	Entidade Socioassistencial
	Recurso Municipal
	Recurso Estadual
	Recurso Federal

	Associação Beneficente de Assis – SIM ao Deficiente
	R$ 68.995,45
	R$ 17.820,00
	R$ 66.960,00

Proteção Social Especial de Alta Complexidade
	Entidade Socioassistencial
	Recurso Municipal
	Recurso Estadual
	Recurso Federal

	Associação Abrigo a Idosos “Reverendo Guilherme Rodrigues Pereira”
	R$ 47.113,93
	R$ 72.149,00
	-

Artigo 2º. – Ficam ratificados os demais valores fixados na Resolução de nº 16, de 31 de Agosto de 2016.

Artigo 3º – Esta Resolução entrará em vigor na data de sua publicação.

Assis, 26 de Abril de 2017.

                                          _____________________
                                        FLÁVIA HENRIQUE DA SILVA

                 Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social
[image: image1.png]_1353758746